MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

COMUNICADO 12/2018

SUSPENSÃO DAS AULAS NO DIA 28 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Portaria no 316/2016, considerando a escassez de combustíveis para Porto

Alegre e região metropolitana, que afetam a locomoção da comunidade acadêmica,

COMUNICA:

1. Ficam suspensas as aulas do Campus Porto Alegre do IFRS no dia 28 de maio de 2018.
2. Ficam canceladas reuniões marcadas pela Direção-geral e Presidência do Conselho do

Campus para o dia 28 de maio de 2018.

Porto Alegre, 27 de maio de 2018.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado nº 20/2017

http://www.etcom.ufrgs.br/